²⁶ La cita no es de Tácito. El historiador romano habla de Moisés (a propósito del pueblo judío) en *Hist.* 5,3-5, pero no aparece el pasaje al que alude Escobar.

²⁷ Es decir, el *Carmen Paschale*. De los títulos de la obra y de por qué piensa que el correcto es *Carmen Paschale*, Antonio dice lo siguiente en el prólogo de su comentario a Sedulio: «*Sed et in titulo qui in omnibus prope antiquis codicibus legitur Mirabilium diuinorum opus praetitulatum est. At in ipsius epistola quae est ad Macedonium presbyterum opus suum Paschale Carmen inscripsit: "Huic", inquit, "operi Paschalis Carminis nomen imposui, quia pascha nostrum immolatus est Christus". Et in liminari uersu proemii illud ipsum ostendit dicens: "Paschales quicumque dapes conuiuia requiris". Et infra: "Haec firmos ad dona gradus paschalia ducit, haec mihi carmen erit". Denique et in Gelasii Decreto, cuius paulo ante mentionem fecimus, Paschale Opus praenotatum est*». Cf. A. de Nebrija, *Comentario al Carmen Paschale y a dos himnos de Sedulio* (V. Yarza Urquiola, ed.), Salamanca, 2011A.

²⁸ Si bien Sedulio habla de estos dos milagros en el libro I, no lo hace en los términos en que lo hace Escobar. Llama la atención que las tres últimas citas sean oraciones de infinitivo (presumiblemente dependientes de *uerba dicendi*) y no sean localizables.

Tertiae uero declinationis omnino esse non potest, nam huiusmodi declinationis nomina Graeca sunt omnia et in *ma* finiuntur, ut *emblema*, *thoreuma*, *problema*, *gramma*, *diadema*, *poema*, quae apud Graecos a prima praeteriti nascuntur persona, ac *pascho*, quod ‘patior’ significat, praeteritum non habet, quia apud Graecos uerba in *scho* finita, teste Georgio Valla [G. VALLA *exp. et fug.* 31, 20 V6r], praeteritum imperfectum non excedunt, quae etiam si praeteritum habeant propter mutationem litterarum, *pascha* dici non potuit. Hoc clarius est quam sit pluribus disputandum, quominus Lactantio est credendum, qui *pascha* a *paschin*, id est, a ‘patiando’ uerbo Graeco, putauit deriuari [LACT. inst. 4, 26, 40], sed, ut diuus Hieronymus [HIER. in Is. 10, 31, 4] diuusque Augustinus [AVG. in psalm. 140, 25] scripserunt, *pascha* dictionem esse Haebream, quae apud Latinos ‘transitum’ significat. Nesto Fusco Priscianus noluit assentiri *Turia* generis neutri posse primae declinationis reperiri demusque non esse. Ob hoc tamen recusari non poterit, quin possit quemadmodum in omni re unum aliquid reperitur.

2 *emblema*² *omisi* : *emblema ante gramma RBH* 6 *habeant R* : *habeat B habet H*